
V Kranju, 12. novembra 1969 URADNI VESTNIK 25/69 GLAS # 7. STRAN 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: VI. Številka 25 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA KAMNIK: 

221. Odlok o ustanovitvi občinske enote teritorialne obrambe 
222. Odlok o določitvi objektov in naprav na območju občine Kamnik, ki so namenjeni samo za 

narodno obrambo 
223. Odlok o določitvi Števila učnih ur pouka za obrambo in zaščito v občini Kamnik 
224. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih in davkih občanov občine Kamnik 
225. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem prometnem davku v občini Kamnik 
226. Odlok o določitvi najvišje ravni cen (maksimalne cene) za dimnikarske storitve na območju 

občine Kamnik 
226. Odlok o določitvi najvišje ravni cen (maksimalne cene) za dimnikarske storitve na območju 

občine Kamnik 
227. Odredba o najvišji prodajni ceni sladkorja na drobno 

OBČINA KRANJ: 
228. Razpis 

OBČINA RADOVLJICA: 
229. Odlok o priznavalninah 

Predpisi občinskih skupščin 
Občina Kamnik 

221. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 14. člena 
zakona o narodni obrambi (Uradni list SFRJ 
št. 8-83.69) in 81. člena statuta občine Kamnik 
(Uradni vestnik občine Kamnik št. 5-31/64, 
10-75/65, 10 4 2 68 in 12-51/68) na 6. seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28/10-1969 
sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi občinske enote teritorialne obrambe 

1. člcn 
Na območju občine Kamnik se ustanovi ob­

činska enota teritorialne obrambe. Na predlog 
upravnega organa za narodno obrambo občinski 
svet za narodno obrambo lahko ustanovi enote 
teritorialne obrambe v delovnih skupnostih. Te 
enote so sestavin del občinske teritorialne 
obrambe. 

2. člen 
Občinska enota teritorialne obrambe opravlja 

tele naloge: 
1. samostojno ali skupaj z Jugoslovansko 

[jodiko armado se / orožjem bojuje zoper so­
vražnika; 

2. na začasno zasedenem ozemlju nadaljuje 
boj zoper sovražnika in organizira splošni ljud­
ski odpor; 

3. varuje prebivalstvo, ozemlje, delovne in 
druge organizaeijc in organe družbenopolitičnih 
skupnosti pred vsemi oblikami sovražne dejav­
nosti. 

Enota teritorialne obrambe izvršuje tudi na­
loge zaščite in reševanja prebivalstva in materi­
alnih dobrin pred vojnimi akcijami. 

Ob neposredni vojni nevarnosti ali v vojni 
lahko opravlja enota teritorialne obrambe tudi 
zadeve javne varnosti in javnega reda. 

3. člen 
Enoto teritorialne obrambe sestavljajo voja­

ški obvezniki, razporejeni vanjo z vojaškim raz­
poredom in prostovoljci. 

Enoto teritorialne obrambe v delovnih skup­
nostih sestavljajo osebe iz prvega odstavka tega 
člena, ki so zaposlene v delovni skupnosti. 

4. člen 
Občinsko enoto teritorialne obrambe organi­

zira svet za narodno obrambo na predlog občin­
skega upravnega organa za narodno obrambo. 

5. člen 
Svet za narodno obrambo imenuje vodstveni 

kader občinske enote teritorialne obrambe na 
predlog upravnega organa za narodno obrambo 
v soglasju s poveljstvom vojaškega okrožja. 

6. člen 
Občinska enota teritorialne obrambe se finan­

cira iz sredstev občinskega proračuna, iz prora­
čunov delovnih organizacij in krajevnih s k u p ­
nosti. 

Sredstva za financiranje te enote se zbirajo 
na posebni račun v skladu z načrtom narodne 
obrambe. 

7. člen 
Vodstveni kader, ki je ia/porejen v občinsko 

teritorialno enoto, v vojni sodeluje in koordinira 
delo z odbori za splošni odpor v krajevnih 
skupnostih. 

8. člen 
Vojaški obvezniki, razporejeni v občinsko te­

ritorialno enoto, se v miru urijo v vojaških 
veščinah po zakonu o vojaški obveznosti. 

Občine: Jesenice, Kamnik, 

Kranj, Radovljica, Škofja 

Loka in Tržič 

9. člen 
Za neizpolnjevanje ali neredno izpolnjevanje 

dolžnosti in obveznosti, ki so predpisane v tem 
odloku, se občan ali odgovorna oseba delovne 
organizacije ali državnega organa in delovne or­
ganizacije in druge pravne osebe kaznujejo pO 
določilih zakona o narodni obrambi. 

10. č len 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi T 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-65.69 
Kamnik, dne 28/10-1969 

Predsednik 
Vinko Gobec 1. r. 

222. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 

164. člena zakona o narodni obrambi (Uradni hst 
SFRJ št. 8-83 69) in 81. člena statuta občine Kam­
nik (Uradni vestnik občine Kamnik št. 5-31/64, 
10-75 65, 10-42 68 in 12-51/68) na 6. seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28/10-1969 
sprejela 

O D L O K 
o določitvi objektov in naprav na območju 

občine Kamnik, ki so namenjeni samo za 
narodno obrambo 

1. člen 
S tem odlokom so določeni objekti, ki so že 

ali pa bodo zgrajeni, in naprave na območju 
občine Kamnik, namenjeni samo za potrebe na­
rodne obrambe. 

2. člen 
Ti objekti in naprave so: 
1. javna zaklonišča, zaklonišča za enote civil­

ne zaščite in delavce v delovnih organizacijah, 
2. skladišča za shranjevanje orožja in opreme 

za teritorialno obrambo in civilno zaščito ter za 
shranjevanje tehničnih materialnih sredstev za 
potrebe narodne obrambe, 

3. naprave, potrebne za usposobitev zaklonišč 
(zračni čistilci, propustna okna, vrata in po­
dobno), 

4. naprave občinskega centra za obveščanje in 
alarmiranje, 

5. naprave za zveze in alarmiranje, 
6. telefonske napeljave in naprave, namenjene 

samo za potrebe narodne obrambe. 

3. člen 
Od vrednosti objektov in naprav iz prejšnjega 

člena tega odloka se po določilu 1. odst. 164. čle­
na zakona o narodni obrambi ne plačujejo 
obveznosti do družbenih skupnosti. 

4. člen 
Pristojni občinski upravni organ za narodno 

obrambo daje investitorjem potrdilo, da so ob­
jekti in naprave iz 2. člena tega odloka projek­
tirani in zgrajeni v skladu z občinskim načrtom 
za narodno obrambo. Investitorji navedenih ob­
jektov in naprav si morajo pridobiti soglasje 
pristojnega občinskega organa za narodno obram­
bo, če želijo uporabljati te objekte in naprave 
tudi v druge namene. 

5. člen 
Za izdajo soglasja po določilu prejšnjega 

člena se pooblašča svet za narodno obrambo 
skupščine občine Kamnik. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi * 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 020-66/69 
Kamnik, dne 28/10-1949 

Predsednik 
Vimko Gobec 1 r. 

157 



GLAS * 8. STRAN URADNI VESTNIK 25/69 V Kranju, 12. novembra 1969 

223. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 144. 

člena zakona o narodni obrambi (Uradni list 
SI-RJ št. 8-83/69) in 81. člena statuta občine 
Kamnik (Uradni vestnik občine Kamnik št. 
5-31/64, 10-75/65, 10-42 68 in 12-5168) na 6. seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 28,10-1969 sprejela 

O D L O K 
o določitvi števila učnih ur pouka za obrambo 

in zaščito v občini Kamnik 

1. člen 
S tem odlokom se določi število ur obveznega 

osnovnega in dopolnilnega pouka za obrambno 
vzgojo prebivalstva, služb teritorialne obrambe 
in enot civilne zaščite. 

2. člen 
Pouk za prebivalstvo je sestavljen iz osnov­

nega in dopolnilnega pouka. 
Osnovni pouk zajema vse občane do dopol­

njenega 65. leta starosti, izvzemši osebe iz 141. 
člena zakona o narodni obrambi, ki so končale 
pouk med šolanjem na osnovni, srednji, višji 
ali visoki šoli ter osebe, ki so odslužile vojaški 
rok in končale pouk iz 143. člena zakona o na­
rodni obrambi. Ta pouk traja 25 učnih ur. 

Dopolnilni pouk zajema vse občane, ki so 
končali osnovni pouk o obrambi in zaščiti in 
traja 8 ur na leto. 

Pouk za prebivalstvo se organizira in izvaja 
s predavanji, filmi, tečaji, seminarji, vajami in 
na drug ustrezen način. 

3. člen 
Osnovni pouk za obveznike, ki so razporejeni 

v službo teritorialne obrambe in enote civilne 
zaščite, traja za: 
— enote obveščanja in alarmiranja 60 ur 
— enote vizuelnih opazovalnic 65 ur 
— enote za zveze 80 ur 
— tehnično reševalne enote 50 ur 
— enote za miniranje in razminiranje 65 ur 
— gasilske enote 65 ur 
— gasilsko-tehnične enote 55 ur 
— sanitetne enote: 

— bolničarji 90 ur 
— nosilci ranjencev 45 ur 

— ekipe za socialno delo 50 ur 
— enote za RBK zaščito 65 ur 
— veterinarske enote 60 ur 

Dopolnilni pouk za vse enote iz tega člena 
traja 10 učnih ur na leto. 

4. člen 
Pripadnikom enot i/. 3. člena tega odloka, ki 

SO v letu 1968 in 1%9 končali tečaje civilne za­
ščite pri Delavski univerzi Kamnik, se prizna, 
da so končali splošni del programa za pouk enot 
civilne zaščite. 

5. člen 
Pripadniki enot iz 3. člena tega odloka, ki so 

vključeni v enote civilne zaščite, se oproste 
tistega dela pouka iz. piograma, določenega za 
posamezno enoto, ki so ga ze uspešno končali 
ali so se za to usposobili na ustreznih tečajih 
ah v šolah. 

O delni oprostitvi pouka odloča komisija, ki 
jo sestavljajo: 

— predstavnik upravnega organa za narodno 
obrambo kot predsednik komisije, 

— vodja civilne zaščite delovne skupnosti in 
— vodja enote, v katero je obveznik razporejen, 

kot član. 
6. člen 

Pouk za prebivalstvo in obveznike, razpore­
jene v enote iz tretjega člena tega odloka, se 
izvaja po programu, ki ga določi republiški 
• < k t c f . u i . i t za narodno obrambo. 

7. člen 
Občan, ki je r.i/.poi ejen v enoto ali slu /ho 

teritorialne obrambe ali v enoto civilne zal . te 

in se brez opravičenega razloga ne odzove va­
bilu k pouku za obrambo ali zaščito ali se mu 
izmika oziroma ga moti ali se izmika službi v 
civilni zaščiti, se kaznuje po določilih zakona o 
narodni obrambi. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 020-67/69 
Kamnik, dne 28/10-1969 

Predsednik 
Vinko Gobec 1. r. 

224. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 9. in 

14. člena zakona o prispevkih in davkih obča­
nov (Uradni list SRS št. 7-32.69) ter 81. člena 
statuta občine Kamnik (Uradni vestnik občine 
Kamnik št. 5-31/64, 10-75/65, 10-42 68 in 12-51/68) 
na 6. seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skuposti dne 28. 10. 1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih 

in davkih občanov občine Kamnik 

1. člen 
V 23. točki 23. člena odloka o prispevkih in 

davkih občanov (Uradni vestnik Gorenjske št. 
8-62/69) se doda nova alineja in se glasi: 

— od dohodkov od predelovanja lesa, kot po­
stranske kmetijske dejavnosti. 

2. člen 
Odlok velja od dneva objave v Uradnem 

v e s t n i k u Gorenjske, uporablja se pa od 1/1-1969 
dalje. 

Številka: 020-15/69 
Kamnik, dne 28/10-1969 

Predsednik 
Vinko Gobec I. r. 

225. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 15. 

člena temeljnega zakona o prometnem davku 
(Uradni list SFRJ št. 14-282/65, 29-493,65, 33-561/65, 
57-94,65, 52-610,66, 31-454/67, 54 689/67, 26-314/68, 
30-373/68, 40-471/68. 48-537/68 in 11-140/69) in 81. 
člena statuta občine Kamnik (Uradni vestnik ob­
čine Kamnik št. 5-3164, 10-75,65, 10-42/68 in 
12-51/68) na 6. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28/10-1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem 

prometnem davku v občini Kamnik 

1. člen 
Za tarifno številko 3 odloka o občinskem 

prometnem davku v občini Kamnik (Ur. vestnik 
občine Kamnik št. 12-54/68) se doda nov odsta­
vek in se glasi: 

Plačila davka po tej tarifni številki se opro­
ste visokogorske planinske postojanke (Kamni­
ško sedlo). 

2. člen 
Odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku Gorenjske, uporablja se pa od 1/1 1969. 
Številka: 020-9 W i 
Kamnik, dne 28/10-1969 

Vinko Gobec 1. r. 
Predsednik 

226. 
Skupščina obe m e Kamnik je na podlagi 13. 

kn 16. člena zakona o oblikovanju in družbeni 
kontroli cen (Ur. list SIRI st. 12 174.67. 15/67, 
23-343/67, 40-473/68 in 11-13«), 6')) m 81. U r n a ItS 
tlita o b u i i e Kamnik (Uradni vestnik o l n me 
K a m m k š t . 5-31/64, 10-75/65, 10-42/61 in 12-51/68), 
na 6. s e j i o b č i n s k e g a /bora m / b o r a d e l o v n i h 
s k u p n o s t i d n e 28, 10 l%9 s p i e i e l a 

O D L O K 
o določitvi najvišje ravni cen (maksimalne cene) 
za dimnikarske storitve na območju občine 

Kumnik 

l . Č l e n 

Z namenom, da se zagotovi enotno z.n.i n 
navanje dimnikaiskih storitev pij vseli lastnikih 

oziroma uporabnikih kurilnih naprav in dimnih 
vodov na območju občine Kamnik in omogoči 
družbena kontrola cen, se predpisujejo najvišje 
tarife, do katerih dimnikarski obrati določajo 
cene za naslednje dimnikarske storitve: 

A. DIMNIKI: 

1. ozki valjasti dimniki, dimniki 
za centralne ogrevalne naprave, 
shunt dimniki in za parne pe­
kovske peči (do 40 x 40 cm) 
do vključno 4. etaže 
— vsaka nadaljnja etaža 

2. plezalni dimniki (nad 40 x 40 
cm) 
do vključno 4. etaže 
— vsaka nadaljnja etaža 

3. dimne cevi, zidane ali pločevi­
naste (vseh dimenzij) 
do 1 metra 

— vsak nadaljnji meter 

B. KANALI: 
1. mali neplezalni (do 40 x 40 cm): 

— do 3 m dolžine 
— vsak nadaljnji meter 

2. veliki — plezalni (nad 40 x 40 
cm): 
do 3 m dolžine 
vsak nadaljnji meter 

din 

2,50 
0,50 

3,00 
1,00 

0,50 
0,50 

3.00 
1,00 

4,00 
1,00 

C. OGNJIŠČA STARIH KMEČKIH KUHINJ: 
1. odprto obokano ognjišče 3.00 
2. zaprto obokano ognjišče 5.00 
3. krušne peči z dimnikom 4,00 

C. ŠTEDILNIKI V STANOVANJSKIH 
KUHINJAH: 

1. z eno pečico in k o t l i n m 2,00 
2. z dvema pečicama in kotlićem 

ter prenosni štedilniki 3.00 
3. kombinirani z bojlerji ali grel­

ci tekoče vode 3,00 

D. ŠTEDILNIKI V GOSTINSKIH 
OBRATIH: 

1. navadni z dvema pečicama in 
kotličem ali grelci vode 4,00 

2. večji — prostostoječi, mi/.ni ali 
z nastavkom z grelci vode, pj-
kači in slično 6,00 

E. PECI: 
1. navadne železne in sistema 

»Luta« brez. pečice 1,00 
2. sistema »Lulz« z eno pečico 1,50 
3. sistema »Lutz« z dvema pečica­

ma . 2,00 
4. /a centralne ogrevalne naprave 

z dimnimi odvodi: 
— etažno i.n s kotlom do 8 m2 

ogrevne površine ali 9 členov 5,00 
— s kotlom do 14 \\V ogrevne 

površine ali do 14 členov 7,50 
— s kotlom od 15 do 30 m2 

ogrevne povišme ali nad 14 
členov 10,00 

5. parni kotel nad 30 m' ogrevne 
površine 10,00 

6. pekovske parne, enoetažne 6,00 
— pekovske parne z dvema ali 

več etažami 8,00 
7. grelci posode, pralni kotli s ka 

nali KS odvod dima: 
— v zasebnih gospodinjstvih 1 50 
— v gostinskih obialih 2,00 

2. č l e n 

Dimnikarske storitve za pregled in stiuga-
nje novih dimnih v o d o v se zaračunavajo po po-
veiam vem /a 100"/». Za dela. ki se opia\!|.i|o 
stiankani \ hribOVitik predelih do 10 km. se sme­
jo cene povečati za 20%; za dela, ki se opravijo 
strankam v eddal lenosl i 10 km, se s i n e j o cene 
povečati za 40%. 

3. člen 

Dimnikarske storitve, ki niso navedene v I. 
členu tegS odloka, se UU a* una\| |Q na podlagi za­
mude časa tena ne sme presegati 10 din na 
uro. 

158 

http://%e2%80%a2%3cktcf.ui.it


V Kranju, 12. novembra 196S. GLA<5 * 9 STRAN 

4. člen 
Dimnikarske storitve, ki se opravijo po na­

ročilu stranke, v nedeljah, praznikih ali v noč­
nem času ter storitve, ki so združene s posebno 
nevarnostjo, se smejo zaračunati s 50 % povi-
škom. 

Nočni čas se računa od 22. do 6. ure nasled­
njega dne. 

5. člen 
Za kontrolne preglede, ki so v skladu z odlo­

kom o kurilnih napravah in dimnih vodih v 
občini Kamnik ,ki morajo biti očiščeni in pre­
gledani in o rokih čiščenja (Uradni vestnik ooči-
ne Kamnik št. 1-2/66), se sme zaračunati največ 
2,00 din od gospodinjstva in največ 5,00 od osta­
lih uporabnikov kurilnih naprav in dimnih 
vodov. 

6. člen 
V skladu z določili tega odloka in odloka o 

določitvi števila in o obsegu dimnikarskih oko­
lišev na območju občine Kamnik (Uradni vest­
nik občine Kamnik št. 8-55/64) smejo dimnikarji 
sklepati s strankami pismene pogodbe o načinu 
izvrševanja dimnikarskih storitev in plačilu. 

7. člen 
Dimnikar je dolžan po končanem čiščenju 

kurilnih naprav in dimnih vodov izprazniti zbi­
ralne jaške, če mu da stranka na razpolago 
ustrezno posodo. 

8. člen 
Dimnikar je dolžan na zahtevo stranke izdati 

račun s specifikacijo opravljenih del in s potrdi­
lom o plačanem znesku. 

9. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha ve­

ljavnost odloka o neposredni družbeni kontroli 
cen za dimnikarske storitve (Uradni vestnik ob­
čine Kamnik ši. 10-63/67). 

10. člen 
Kršitve tega odloka se kaznujejo po določilih 

zakona o oblikovanju in družbeni kontroli cen. 

11. člen 
Ta dlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-59/69 
Kamnik, dne 28/10-1969 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

227. 
Svet za gospodarstvo skupščine občine Kam­

nik je po pooblastilu te skupščine na podlagi 
3. odstavka 13. člena zakona o oblikovanju m 
družbeni kontroli cen (Ur. list S F R J št. 
12 174/67, 15/67, 23-343/67, 40-473,68 in 11-139 69), 
10. člena uredbe o oblikovanju cen in obračuna­
vanju razlike v cenah (Uradni list S P R J št. 
33-566,60, 36-651,65, 40-716/65, 50-829/65 in 11-151/66) 
t e r 81. člena statuta občine Kamnik (Uradni 
vestnik občine Kamnik št. 5-31/64, 10 75/65, 
10 42/68 in 12 51/68) sprejel na svoji seji dne 
13/10-1969 

O D R E D B O 
o najvišji prodajni ceni sladkorja na drobno 

1 člen 
Določa se najvišja prodajna cena na drobno 

za: 
din/kg 

— sladkor v kristalu 2,85 
— sladkor v k o c k a h 3,15 

2. člen 
Določene cene veljajo /a sladkor rinfuza in 

pakirani sladkor. Za druge oblike sladkorja (v 
prahu, itd.) in za kristalni sladkor U r sladkor 
v k o c k a h v majhnih zavitkih do 30 g, s m e j o de-
l o v n e o i j'. 1111 / ac i je oblikovati s v o j e prodajne ce­
ne p o tržnih razmerah. 

3. Člen 
Delovne organizacije ki krbijo / , i p i c s k i 

b o , so dolžne zagotoviti aadoatne k o l u m e s l a d 
korja i/ 1. i lena te odredbe. 

4. člen 
Z dnem uveljavitve te odredbe se spremeni­

jo tista določila odredbe o določitvi najvišje 
ravni cen in stopenj marž za prehrambene pro­
izvode (Ur. vestnik občine Kamnik št. 10-62/67 
in 2-10/68), ki se nanašajo na najvišje malopro­
dajne cene sladkorja. 

5. člen 
Ta odredba se takoj objavi na krajevno obi­

čajen način in začne veljati dan po objavi, to je 
14/10-1969. 

Številka: 020-68/69 
Kamnik, dne 13/10-1969. 

Predsednik 
sveta za gospodarstvo 
Daniel Artiček 1. r. 

Občina Kranj 
228. 

R A Z P I S 
Na podlagi 13. in 24. člena zakona o sodiščih 

splošne pristojnosti (Uradni list SRS št. 20/65) 
razpisuje skupščina občine Kranj prosto delovno 
mesto sodnika občinskega sodišča v Kranju. 
Kandidati, ki izpolnjujejo z zakonom predpisane 
pogoje, naj se priglasijo komisiji za volitve in 
imenovanja skupščine občine Kranj v 30 dneh 
po objavi tega razpisa. 

Skupščina občine Kranj 

Občina Radovljica 
229. 

Na podlagi 87. člena statuta občine Radovlji­
ca (Uradni vestnik Gorenjske, št.11/64) je skup­
ščina občine Radovljica na skupni seji obeh 
zborov dne 28/10-1969 sprejela 

O D L O K 
o priznavalninah 

1. člen 
Priznavalnina kot materialna pomoč družbe 

se lahko prizna borcem in aktivistom narodno­
osvobodilne borbe, udeležencem španske držav­
ljanske vojne, predvojnim političnim revolucio­
narjem in prostovoljcem - borcem za severno 
mejo 1918/1919. 

Priznavalnina se lahko prizna tudi družinskim 
članom pokojnih oseb, navedenih v prvem od­
stavku tega člena, če jih je ta preživljal. 

2. člen 
Priznavalnina je dodatek k rednim mesečnim 

dohodkom za izboljšanje življenjskih pogojev 
oseb. navadenih v prvem členu, in sicer če redni 
mesečni dohodki niso večji kot 400.— din na po­
sameznega člana gospodinjstva, od tega katastr­
ski dohodek na osebo ne sme preseči 200.— din 
mesečno. Ce pa gre za osebo, ki nima družin­
skih članov, potem redni mesečni dohodek ne 
srn. preseči 500.— din Od lega katastrski doho­
dek ne sme biti večji kot 250.— din mesečno. 

3. člen 
Priznavalnina se lahko dodeli osebam, ki iz­

polnjujejo naslednje pogoje: 
a) da imajo status osebe iz. 1. člena tega od­

loka priznan z odločbo; 
b) da iz opravičljivih razlogov niso v rednem 

d e l o v n e m razmei ju; 
c) da ne opravljajo samostojnega poklica ali 

druge pridobitne dejavnosti; 
d I da BO piidobitno nesposobni; 
e) da nimajo večjih osebnih dohodkov kot 

so navedeni v 2. členu odloka. 

4. člen 
Za pridobitno nesposobne po tem odloku se 

štejejo: 
a) otroci oseb, navedenih v 1. členu odloka 

do 15. leta, če se redno šolajo pa do 25. leta 
starosti; 

b) žene, ki imajo dva otroka v starosti manj 
kot 15 let ali enega manj kot 7 let; 

c) žene, ki so dopolnile 55 let in moški, ki so 
dopolnili 60 let starosti; 

d) druge osebe na podlagi mnenja ambulant­
nega zdravnika. 

5. člen 
Priznavalnina se lahko prizna kot stalna, ob­

časna ali enkratna. 
Za občasno ali enkratno priznavalnino ne ve­

lja pogoj iz tretjega člena e) točke tega odlo­
ka. 

Višina stalne ali občasne priznavalnine se do­
deli v mejah od 100.— do 500.— din. Za vsako 
osebo, ki jo upravičenec preživlja se stalna priz­
navalnina poveča za 15 %. 

6. člen 
Pri ugotavljanju dohodkov gospodinjstva se 

upoštevajo vsi redni dohodki prosilca in oseb, 
s katerimi živi v skupnem gospodinjstvu. 

Dohodki iz kmetijstva se ugotavljajo na pod­
lagi 4-kratnega katastrskega dohodka za tekoče 
leto. 

7. člen 
Enkratna priznavalnina se lahko dodeli do 

zneska 2-kratne maksimalne priznavalnine, in si­
cer v opravičenih primerih predhodnega značaja, 
kot so: težja bolezen v družini, elementarne ne­
zgode ipd. Višina je odvisna od vsakega posa­
meznega primera. Enkratna priznavalnina se lah­
ko da tudi v obliki plačila za določen čas kli­
matskega ali kopališkega zdravljenja, če je tako 
zdravljenje glede na mnenje zdravniške komisi­
je nujno. 

8 člen 
Postopek 7,3. dodelitev priznavalnine uvede 

upravni odbor za zadeve invalidov in borcev 
NOB skupščine občine Radovljica, in sicer na 
podlagi vloge prosilca ali osnovne organizacije 
ZB, lahko pa tudi po uradni dolžnosti. 

O dodelitvi priznavalnine odloča na prvi stop­
nji komisija za zadeve invalidov in borcev i\OB 
skupicine občine Radovljica. 

Komisija odloča o višini priznavalnine na 
podlagi vestne in skrbne presoje za vsak primer 
posebej. 

Priznavalnina pripada prosilcu od prvega dne 
naslednjega meseca, ko je bila vloga vložena. 

9. člen 
Priznavalnina se lahko poveča, zmanjša ali 

ukine, če se spremene materialni in ostali pogo-
ji uživalca ah članov gospodinjstva. Uživalec pri­
znavalnine je dolžan vsako spremembo, ki vpli­
va na priznanje priznavalnine, javiti organu, ki 
je izdal odločbo. 

Uživalec priznavalnine je dolžan vrniti prejeto 
priznavalnino, v kolikor se ugotovi, da je posre­
doval netočne podatke, ali da ni prijavil spre­
membe, ki vpliva na priznanje priznavalnine. 

10. člen 
Ce uživalec priznavalnine nima pravice do 

zdravstvenega varstva iz drugega naslova (po­
kojnina, invalidnina itd.), se mu zdravstveno 
varstvo prizna po določilih zakona o uvedbi 
zdravstvenega zavarovanja za določene skupine 
oseb. 

11. člen 
Finančna sredstva za priznavalnine in za stro­

ške zdravstvenega varstva po tem odloku so za­
gotovljena v proračunu občine Radovljica. 

12. člen 
Do sedaj določene priznavalnine mora komisi­

ja za zadeve invalidov in borcev NOB vskladiti 
po tem odloku v dveh mesecih. 

13 člen 
Ko začne veljati ta odlok, neha veljati odlok 

o priznavalninah, objavljen v Ur. vestniku Go­
renjske št. 13/66. 

14. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 191-1/67-2 
Radovljica, dne 28/10-1969 

Predsednik 
Stanko Kajdiž 1. r. 

159 



GLAS * 10. STRAN SREDA — 12. novembra 1969 

S P O M I N I NA 
PRIHODNOST 

I "So bili bogovi astronavti ? 

Ericb von Daniken 

na prihodnost 
bestselier 1968/69-cena 40 din. 

| [ Založba Mladinska knjiga 

Erich von Daniken je prepričan, da so naše prednike obiskala 
bitja z drugih planetov, iz drugih sončnih sistemov — in sicer 
ne enkrat! 
V svoji knjigi izziva strokovnjake, naj se vnovič, brez predsodkov 
lotijo egiptovskih piramid, starih ameriških kultur, jamskih sli­
karij, velikih epov, biblije in podobno. 

Vprašanja strokovnjakom so neposredna: Odkod v votlinah Ko-
histana skice, ki kažejo položaj zvezd pred 13 000 leti? Odkod 
je bila Sibircem že zdavnaj znana tehnika zmrzovanja? Odkod 
galvanske baterije v Bibliji? itd. 
»Spomini na prihodnost« pomenijo po Pasternjakovem »Doktor 
Živagu« največji uspeh na mednarodnem knjižnem trgu. 
Knjigo lahko naročite v vseh knjigarnah, pri poverjenikih in zastopnikih založbe ali pa, 
pri Oddelku za direktno prodajo založbe Mladinska knjiga v Ljubljani, Titova 3 s prilo­
ženo naročilnico. 

N A R O Č I L N I C A G - i 

Ime In priimek » 

Natančen naslov „ 

Poklic » 
Nepreklicno naročam knjigo SPOMINI NA PRIHODNOST. 

Ceno 40 dinarjev bom plačal (a) — naenkrat — v dveh zaporednih mesečnih obrokih 
po 20 dinarjev — takoj po prejemu računa In položnic na tekoči račun Mladinske 
knjige v Ljubljani 501-1-30/1. 

(Neustrezno prečrtajte!) 

Datum ~ Podpis -

Poziv ž e l e z n i c e 
komitentom 

Zaradi pomanjkanja voz železnica ne zmore pove­
čanih potreb v tovornem prometu brez sodelovanja 

uporabnikov 
Na zasedanju, dne 3.11. 1969 je delavski svet 

Združenega železniškega transportnega podjetja 
Ljubljana sprejel priporočilo za ublažitev težav v 
tovornem prometu zaradi pomanjkanja vagonov. 

Železnica v tem letnem času ne more ugoditi po­
večanim potrebam v gospodarstvu po prevozu. Po­
ložaj je postal kritičen s prehodom v jesensko 
konico dela, ko naročila po prevozih presegajo 
zmogljivosti železnice. Ob povečanju prevozov za 
splošne potrebe gospodarstva so v tem času tudi 
občutno večje potrebe po prevozih v kmetijstvu, 
kar še bolj otežuje že tako kritično stanje. Zmog­
ljivosti tovornih vagonov, s katerimi upravlja Zdru­
ženo podjetje zadostujejo le za redno pokrivanje 
prevozov tekočih potreb gospodarstva. Očitno je tu­
di, da se vozni tovorni park prepočasi obnavlja in 
modernizira glede na naraščajoče potrebe gospo­
darstva, tako po obsegu kakor tudi glede na zahteve 
po hitrem in sodobnem prevozu. Razlogi za tako 
stanje so splošno znani, š e vedno ni rešeno vpra­
šanje o financiranju 10.000 novih vagonov za JŽ, ki 
so železnici nujno potrebni za redno poslovanje. 

Vtem, ko je Združeno podjetje že storilo vrsto 
notranjih ukrepov za optimalno racionalizacijo v 
izkoriščanju tovornih voz pa je ob premagovanju se­
danjih težav nujno potrebno tudi bolj aktivno in 
bolj gospodarno sodelovanje gospodarskih organi­
zacij in drugih komitentov z železnico, sicer želez­
nica sama ne bo zmogla bistveno izboljšati razmer. 

V ta namen železnica priporoča naj se komitenti 
poslužujejo njenih storitev v tovornem prometu 
tudi ob sobotah in nedeljah, v primeru večjih po­
treb pa tudi v nočnem času. V takih primerih bo 
železnica nudila tudi tarifne olajšave. 

Postaje in druge pooblaščene železniške enote 
bodo v času, dokler bo tak promet) odprte za ko­
mitente v tovornem prometu po potrebi tudi vsak 
dan v podaljšanem delovnem času. 

Da se zmanjša čas vzdrževanja voz, je potrebno, 
da se komitenti dosledno ravnajo po navodilih, ki 
jih glede nakladanja in razkladanja dajejo postaje 
in pooblaščene enote in da si prizadevajo ta dela 
opraviti v krajšem času. S tem se poveča obtek voz, 
pospeši pa se tudi odprava in dostava tovora, s 
tem pa se v večji meri razbremenjujejo po nepotreb­
nem zadrževanju tovorni vozovi. 

Ob takem poslovanju bo železnica lahko opra­
vila več prevozov, kar je v enotnem interesu tako 
železnice, kot tudi celotnega gospodarstva, da se 
tako dosežejo ugodnejši poslovni rezultati. 

Združeno železniško transportno 
podjetje Ljubljana 

P R O D A J A M O 
POSLOVNO STAVBO V RETECAH 
IN GARAŽO V ŠKOF.1I LOKI 

Pogoji so razvidni na oglasni deski podjetja. Pisme­
ne ponudbe poslati na upravo podjetja do vključno 
19. novembra 1969 do 12. ure. 

Veletrgovina LOKA 
SKOFJA LOKA 

7 5 
/ LET E M O 

K! 
V S A K K U P E C sobne peći E M O sodeluje pr 
N A G R A D N E M Ž R E B A N J U 

Lanskoletni 
nagrajenec 
IVAN OCEPEK 
iz Ljubljane Je 
dvakrat 
zadovoljen 

P H 

Mogoče bosto 
letos vf... 

p m 
E M O 3 

s o b n a p«č n a olj« 
3ooo-4ooo koal/h 

2 AET priiigalcem 

• m 

m m 
E M 0 5 

•obna peo na olj« 
Sooo kcal/h 

z AET prizigalcem 

B » 

P P 
E M O 8 

•obna peo na olj« 
75oo Uail l> 

Z AET prizignlcom 

m * 
KAMIN E M O 5 

•obna p«« na 
premog Sooo koal/h 

m m 

t n.i'irvi.1 
RENAULT 16 TS 

26 nagrada 
POTOVANJE V TU 
JINO za dve osebi 
27-60.nagrada 
IZDELKI „ EMO" 
Žrebanje meseca 
decembra v Beogradu 


